[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 34/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Prefeitura Municipal, que providencie operação tapa-buracos na Avenida Tuany Toledo, no bairro Fátima II.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é um dos acessos para quem chega a Pouso Alegre pela BR-459 e está cheia de buracos, devido as fortes chuvas que caíram nas últimas semanas e também pelo grande fluxo de veículos. Os moradores e motoristas reclamam que os buracos na avenida estão em vários pontos, desde o trevo próximo a Receita Federal até a Universidade do Vale do Sapucaí.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]